
1/1 

 

Extrait des délibérations  
du Conseil Général 

 
 
 
N° CG-2014-6-2-1 
Séance du jeudi 4 décembre 2014 
 
 

CONTRAT DE PROJETS ETAT/REGION 2007/2013 
CONSTRUCTION DE LA NOUVELLE BIBLIOTHEQUE UNIVERSITAIRE -  

LEARNING CENTER  

Le Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-1 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences du Conseil Général, 

VU le rapport du Président du Conseil Général,  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
- Décide d’allouer à Mulhouse Alsace Agglomération (M2A) une subvention 

d’investissement maximale de 2 927 140 € pour la construction de la nouvelle 
bibliothèque universitaire – learning center sur le campus de l’UHA à MULHOUSE et 
inscrite au Contrat de Projets Etat-Région 2007/2013 prolongé jusqu’à fin 2014, 

 
- Autorise le prélèvement des crédits correspondants sur le programme F225 – 

Enseignement Supérieur et Recherche – chapitre 204 – fonction 23 – nature 204142 
du budget départemental, 

 
- Prend acte que la convention tripartite (Département du Haut-Rhin – M2A – Région 

Alsace) relative au financement des travaux est en cours de finalisation et sera 
présentée à une Commission Permanente au cours du 1er trimestre 2015. 

 
 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20141204-0000014132-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 05/12/2014
Réception par le Prefet : 05/12/2014
Publication : 11/12/2014



Service du Développement Economique, Universitaire et du Tourisme 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LE CONSEIL GENERAL LE  
04 DÉCEMBRE 2014 

 
Contrat de plan - SEU 
PROGRAMME 2014 

 
 

N° 
Opération 

Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant de 
la 

subvention 

CORIOLIS 

UCP03562 

MULHOUSE ALSACE AGGLOMERATION 
CPER 2007/2013 - Bibliothèque universitaire 

Montant du projet : 2 927 140,00 € 
Cofinancement : 

MULHOUSE ALSACE AGGLOMERATION : 
4 535 720,00 €

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 2 927 140,00 
€

 

2 927 140,00 2014 – F225 - 39747 

 

      
 

 
Total 2 927 140,00


